
Унифицированная форма № Т-1а  
                                                                                                                                                          Утверждена  постановлением Госкомстата РФ 
                                                                                                                                                                                                  от 5 января 2004 г. № 1 
 
 

Код 
Форма по ОКУД 0301005 

                    МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка» по ОКПО  
                                  наименование организации   
 
 

Номер документа Дата составления 
   ПРИКАЗ              50/1       31.05.2024 

(распоряжение) 
Об организации питьевого режима  
воспитанников в летний оздоровительный период  

 
В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ 

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 ”Санитарно эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения”», постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20  «Санитарно эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать питьевой режим воспитанников в летний 
оздоровительный период с 17.06. - 31.08.2024 — кипячёная, бутилированная 
питьевая вода. 
2. Кипяченая  или бутилированная вода должна быть доступна 
воспитанникам в течение всего времени их пребывания в учреждении. 
3.  Назначить ответственными за организацию питьевого режима в 
группах: зам.зав. по АХЧ  Колесникову Е.К., поваров, воспитателей и 
младших воспитателей. 
4. Воспитателям всех возрастных групп 
- определить места раздачи питьевой воды воспитанникам: по одному посту в 
игровой комнате каждой группы и на игровом участке; 
- обеспечить воспитанникам свободный доступ к питьевой воде; 
 - выдавать детям воду в чашках или в одноразовых                       
стаканчиках. 
5. Младшим воспитателям: 
- доставлять кипяченую воду из пищеблока в каждую игровую комнату; 
-        вести графики смены питьевой кипяченой воды (каждые 3 часа); 
- обеспечить каждое место раздачи питьевой воды достаточным 
количеством чистой посуды, а также промаркированными подносами для 
чистой и использованной посуды; 



- следить, чтобы кипяченая вода была охлаждена до температуры не выше 
18-20 С непосредственно в чайнике (графине, кувшине); 
- наливать воду в чашки для детей, соблюдая санитарные и гигиенические 
нормы, использованные чашки обрабатывать согласно инструкции; 

 во время прогулки выносить питьевую воду в чайнике с крышкой 
предотвращающей попадание пыли и вредных веществ в питьевую воду и 
индивидуальные одноразовые стаканчики. 
6. Медицинским сестрам: Цыро В. В, Сутчук Н. Н. осуществлять 
ежедневный контроль за организацией питьевого режима дошкольников. 
7. Ст. воспитателю Муляр Н.А.: 
- разместить приказ на официальном сайте МБДОУ «Детский сад №28 

«Рябинушка»; 
- ознакомить работников с настоящим приказом. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Руководитель 
организации    заведующий  

 
 А. А. Глазкова 

       должность     личная подпись  расшифровка 
подписи 

 
 
 
 
 
 
 

 
Исполнитель: 
Инспектор по кадрам                                                                                                                           
Алина Игоревна Полежаева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-06-14T13:22:59+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 28 "РЯБИНУШКА"




